АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2019                                     г. Вышний Волочек                                    №  85-1

О внесении изменений и дополнений в  муниципальную программу
муниципального образования Вышневолоцкий район
Тверской области «Культура Вышневолоцкого района
Тверской области на 2018 – 2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07 мая 2013 года №104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», решением Собрания депутатов Вышневолоцкого района от 04.06.2014 года №52 «Об утверждении Положения о бюджетном процессевмуниципальном образовании «Вышневолоцкий район» Тверской области» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области, постановлением Главы Вышневолоцкого района от 14.08.2013г. № 696 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Тверской области «Вышневолоцкий район» (с изменениями от 05.09.2014 № 475, от 10.02.2016 № 41, от 13.04.2017 № 58), администрация Вышневолоцкого района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: sub_1]Внести в муниципальную программу муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области «Культура Вышневолоцкого района Тверской области на 2018-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Вышневолоцкого района от 19.01.2018 № 4 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области «Культура Вышневолоцкого района Тверской области на 2018-2023 годы» (с изменениями от 02.03.2018 № 35, от 05.06.2018 № 107, от 14.08.2018 № 151, от 25.09.2018 № 171, от 08.11.2018 № 190, от 17.12.2018 № 220, от 27.12.2018 № 230, от 25.01.2019 № 22, от 13.03.2019 № 42) (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования программы на 2018–2023 годы – 369931294,47 руб., осуществляется из бюджета муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области, в том числе в разрезе подпрограмм:
Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала Вышневолоцкого района Тверской области»:
2018 год – 72496528,32 руб.,
2019 год – 67116113,00 руб.,
2020 год – 48855770,00 руб.,
2021 год – 42035770,00 руб.,
2022 год – 44117400,00 руб.
2023 год – 44117400,00 руб.
Подпрограмма 2 «Реализация социально-значимых проектов в сфере культуры»:
2018 год – 15768584,13 руб.
2019 год –   8393900,00 руб.
2020 год –     940000,00 руб.
2021 год –     940000,00 руб.
2022 год –     890000,00 руб.
2023 год –     890000,00 руб.
Подпрограмма 3 «Патриотическое воспитание граждан Вышневолоцкого района Тверской области»:
2018 год – 1895425,00 руб.
2019 год – 1176660,00 руб.
2020 год – 1028000,00 руб.
2021 год – 1028000,00 руб.
2022 год – 1082000,00 руб.
2023 год – 1082000,00 руб.
Обеспечивающая подпрограмма:
2018 год – 2839494,02 руб.
2019 год – 3107350,00 руб.
2020 год – 2581550,00 руб.
2021 год – 2321150,00 руб.
2022 год – 2614100,00 руб.
2023 год – 2614100,00 руб.

»;
1.2. в пункте 53 Главы 3 Подраздела I Раздела  III:
- таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1
	Задача подпрограммы
	Финансовые ресурсы,
необходимые для реализации подпрограммы 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала Вышневолоцкого района Тверской области»
(в руб.)
	Итого:

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Задача 1
«Сохранение и развитие библиотечного дела»
	33334000,84
	28551197,0
	19773420,0
	15453420,0
	19480230,0
	19480230,0
	136072497,84

	Задача 2
«Поддержка самодеятельного народного творчества»
	32582127,59
	31734323,0
	22351500,0
	20551500,0
	20430410,0
	20430410,0
	148080270,59

	Задача 3
«Развитие дополнительного образования в сфере культуры»
	6580399,89
	6830593,0
	6730850,0
	6030850,0
	4206760,0
	4206760,0
	34586212,89

	Всего:
	72496528,32
	67116113,0
	48855770,0
	42035770,0
	44117400,0
	44117400,0
	318738981,32

»;
1.3. пункт 60 Главы 2 Подраздела II Раздела  III:
- изложить в следующей редакции:
«Решение задачи 2 «Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры Вышневолоцкого района Тверской области» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 2 «Реализация социально значимых проектов в сфере культуры»:
а) мероприятие «Проведение текущего и капитального ремонта зданий и помещений в муниципальных учреждениях культуры Вышневолоцкого района Тверской области»;
б) мероприятие «Оснащение современным оборудованием и музыкальными инструментами учреждений культуры Вышневолоцкого района»;
в) мероприятие «Проведение противопожарных мероприятий в учреждениях культуры»;
г) мероприятие «Предоставление субсидий на иные цели для финансирования строительства объектов учреждений культуры Вышневолоцкого района»;
д) мероприятие «Предоставление субсидии на иные цели на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в рамках софинансирования»;
е) мероприятие «Предоставление субсидий на иные цели на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в рамках софинансирования»;
ж) мероприятие «Предоставление субсидии на иные цели на поддержу отрасли культуры (в части технического оснащения и содержания виртуальных концертных залов)»;
з) мероприятие «Проведение комплексных мероприятий, направленных на создание и модернизацию учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая обеспечение инфраструктуры (в том числе капитальный ремонт зданий)»;

1.4. в пункте 64 Главы 3 Подраздела II Раздела  III:
- таблицу 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2
	Задача подпрограммы
	Финансовые ресурсы,
необходимые для реализации подпрограммы 2 «Реализация социально значимых проектов в сфере культуры» (в руб.)
	Итого:

	2018 год
	2019 год
	2020год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Задача 1
«Обеспечение многообразия художественной, творческой жизни Вышневолоцкого района Тверской области»
	221750,0
	45000,0
	45000,0
	45000,0
	45000,0
	45000,0
	446750,0

	Задача 2
«Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры Вышневолоцкого района Тверской области»
	14126172,13
	7508900,0
	55000,0
	55000,0
	55000,0
	55000,0
	21855072,13

	Задача 3 «Обеспечение жителей Вышневолоцкого района на получение оперативной и достоверной информации о важнейших общественно-политических, социально-экономических, социально-культурных событиях в Вышневолоцком районе»
	1420662
	840000,0
	840000,0
	840000,0
	790000,0
	790000,0
	5520662,0

	Всего:
	15768584,13
	8393900,0
	940000,0
	940000,0
	890000,0
	890000,0
	27822484,13

»;
1.5. пункт 70 Главы 2 Подраздела III Раздела  III изложить в следующей редакции:
«70. Решение задачи 1 «Развитие системы связей молодежи с ветеранскими объединениями» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 3 «Патриотическое воспитание граждан Вышневолоцкого района Тверской области»:
1) мероприятие «Проведение районного месячника оборонно-массовой работы, посвященного Дню защитников Отечества»;
2) мероприятие «Проведение Весенней недели добра по оказанию помощи ветеранам ВОВ и труженикам тыла»;
3) мероприятие «Премирование председателей Советов ветеранов поселений, старост, председателей уличных и домовых комитетов поселений»;
4) мероприятие «Ежемесячные выплаты гражданам имеющим звание «Почетный гражданин Вышневолоцкого района»;
5) мероприятие «Расходы на приобретение знака «Почетный гражданин Вышневолоцкого района»;
1.6. в пункте 75 Главы 3 Подраздела III Раздела  III:
- таблицу 3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 3
	Задача подпрограммы
	Финансовые ресурсы,
необходимые для реализации подпрограммы 3 «Патриотическое воспитание граждан Вышневолоцкого района Тверской области»
(в руб.)
	Итого:

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Задача 1
«Развитие системы связей молодежи с ветеранскими объединениями»
	452000,0
	401690,0
	398000,0
	398000,0
	452000,0
	452000,0
	2553690,0

	Задача 2
«Развитие системы массовых мероприятий и конкурсов гражданско-патриотического характера, профессиональных праздников»
	1220425,0
	684970,0
	540000,0
	540000,0
	540000,0
	540000,0
	4065395,0

	Задача 3
«Информационное обеспечение в области патриотического воспитания»
	223000,0
	90000,0
	90000,0
	90000,0
	90000,0
	90000,0
	673000,0

	Всего:
	1895425,0
	1176660,0
	1028000,0
	1028000,0
	1082000,0
	1082000,0
	7292085,0

»;
1.7. Приложение к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Руководителю Управления финансов администрации Вышневолоцкого района (Верховская Л.В.) осуществлять финансирование данной программы в соответствии с настоящим постановлением в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вышневолоцкого района Морозова Д.Г.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Муниципальный вестник. Вышневолоцкий район», а также подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Вышневолоцкий район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы Вышневолоцкого района                                                                  С.П. Петров

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]